
Zvýšení viditelnosti vašeho 
výzkumu pomocí 
Researcher Profiles 
na Web of Science

Eniko Toth Szasz



Agenda 

Profily výzkumných pracovníků Web of Science

Správa profilu výzkumníka na Web of Science

Integrace dat výzkumníků do vašich systémů

© 2023 Clarivate 2



Výzkumní pracovníci mají problém najít si čas na činnosti související se zpracováním 
základního výzkumu

© 2023 Clarivate 3

Přečtěte si výsledky z roku 2022

Dotazovaní výzkumní pracovníci považují správu profilu za další administrativní činnost.

Ex Libris spolupracuje s nezávislou 
výzkumnou agenturou Alterline na 
každoročním průzkumu mezi 
výzkumnými pracovníky a členy 
výzkumných kanceláří ve Velké Británii, 
USA a Austrálii. 

Zvyšující se administrativní zátěž = 
omezený čas na výzkum

Rozdílné systémy prohlubují 
problematiku profilů

Většina dotázaných výzkumných pracovníků 
(64 %) tráví více než čtvrtinu svého času 

administrativními úkoly.

Výzkumní pracovníci často udržují 
profily na několika dalších 

platformách a průzkum z roku 2019 
ukázal, že 20 % výzkumných 

pracovníků uvádí, že používá pět 
nebo více profilů na různých 

platformách současně.

64% 20%

https://discover.clarivate.com/supporting_academic_research_2022_alterline_report?utm_campaign=EM1_Ex_Libris_Newsletter_Lead_Gen_Nov_PQ_Global_2022&utm_medium=email&utm_source=Eloqua


Ex Libris a Alterline: Podpora akademického výzkumu: 
porozumění výzvám

© 2023 Clarivate 4

Udržovat výzkumné portály v 
aktualizované podobě se 
ukazuje jako obtížné.

Vedoucí výzkumných 
kanceláří uvádějí, že 
mají málo času a zdrojů 
na podporu přetížených 
výzkumných pracovníků

93%

64%

93 % výzkumných pracovníků 

uvedlo, že svůj profil alespoň 
částečně aktualizuje v roce 2021.

62%

51%

62 % vedoucích výzkumných 

pracovišť uvedlo, že jejich 
výzkumný portál je v roce 2021 

aktualizovaný.

51 % respondentů uvedlo totéž 

v roce 2022

64% uvedlo totéž v roce 2022

https://discover.clarivate.com/supporting_academic_research_2022_alterline_report?utm_campaign=EM1_Ex_Libris_Newsletter_Lead_Gen_Nov_PQ_Global_2022&utm_medium=email&utm_source=Eloqua
https://discover.clarivate.com/supporting_academic_research_2022_alterline_report?utm_campaign=EM1_Ex_Libris_Newsletter_Lead_Gen_Nov_PQ_Global_2022&utm_medium=email&utm_source=Eloqua


Profily výzkumníků ve Web of Science



Profily výzkumníků Web of Science

35 milionů + profilů

19 milionů+ odborných
recenzí

32 milionů deklarovaných 
WoS dokumentů

Více než 2 miliony preprintů

100k+ volně dostupných 
odborných recenzí

Široké pokrytí
vědeckých výstupů

Detailní analýza

Unikátní ResearcherID 
(identifikátor výzkumníka)

Volně dostupný

Životopis ke stažení

Přehled

© 2023 Clarivate 6



Přehled profilu výzkumníka

Preferované jméno a 
organizace

Ověřená publikovaná jména

Ověřené publikované afiliace

Tematické kategorie

Ocenění

Propojené identifikátory

© 2023 Clarivate 7



Vědecké výstupy

Publikace a citace indexované
ve Web of Science

Neindexované publikace

Preprinty

Disertační a diplomové práce

Udělené granty*JIŽ BRZY*

© 2023 Clarivate 8

Publikace



Analýza dopadu

Shrnutí dokumentu

Analýza citací 

Autor Impact Beamplot

Analýza pozice autora 

Síť spoluautorů

Citace patentů NOVINKA

© 2023 Clarivate 9



Podrobná analýza

Publikační a citační trendy

Beamplot detail

Geografické rozložení citací 

Výstup a délka recenzí

© 2023 Clarivate 10



© 2024 Clarivate 11

Metadata a metriky profilu výzkumného pracovníka



© 2024 Clarivate 12

Web of Science Citation Report

12

Zpráva o citacích v databázi
Web of Science je důležitým
nástrojem pro hodnocení
vědeckého dopadu výzkumu, 
určování budoucích směrů
výzkumu a podporu profesního
rozvoje a institucionálního
růstu. Poskytuje ucelený
přehled o tom, jak často byl
určitý soubor publikací citován
jinými výzkumnými články.

• Posouzení dopadu

• Sledování výzkumných

trendů

• Identifikace klíčových

dokumentů

• Zviditelnění výzkumu

• Zobrazení sítě
12© 2024 Clarivate



© 2024 Clarivate 13

Autor Impact Beamplot Author Impact Beamplots poskytují 
lepší měřítko centrální tendence než 
průměr, protože rozdělení citací je 
velmi zkreslené.

Počet citací každého článku je 
„normalizován“ průměrem časopisů 
stejné kategorie a roku vydání a tato 
hodnota je převedena na percentil. 

Percentil 90 znamená 
že článek patří mezi 10 % 
nejcitovanějších a další 
90 % dosáhlo menšího citačního 
dopadu. Medián 
je 50 bodů: průměrný dopad mezi 
publikacemi 
se pohybovaly na společné škále mezi 
0 a 100.



© 2024 Clarivate 14

Mapa citací ukazuje rozložení citací 
výzkumníka po celém světě:

Pro každý článek v základní kolekci 
Web of Science, který cituje práci 
výzkumníka, představuje město s 
institucí přispívajícího autora datový 
bod.

Publikace se může objevit na více 
místech, pokud jsou autoři 
přidružení k různým institucím.

Počet datových bodů na mapě může 
být vyšší než součet citací v základní 
kolekci Web of Science.

Mapa geografických citací



Vědecké výstupy

Ověřené recenze

Otevřené recenze na pozvání 
vydavatele

Ověřené záznamy editorů

Členství v redakční radě

© 2023 Clarivate 15

Recenze



16

U každého časopisu Web of Science 
zobrazuje celkový počet recenzí 
dokončených pro tento časopis. 

Recenze zobrazené v profilu byly u 
jednotlivých vydavatelů ověřeny 

týmem Web of Science.

Po otevření ovládacího panelu (ikona v pravém 
horním rohu jakéhokoli profilu) se zobrazí 
metriky vzájemného hodnocení spojené s 

profilem.

• Mediány jsou vypočteny na základě všech profilů ve 
Web of Science. Medián počtu ověřených recenzí na 
profil je tedy 4 atd.

• Pokud profil zobrazuje 250 ověřených recenzí a je 
na 99. percentilu, znamená to, že 99 % recenzentů 
má ve svém profilu na Web of Science méně než 
250 ověřených recenzí.

Recenze a metriky



© 2024 Clarivate 17

Recenze
a metriky

Průměrná délka recenze udává 

průměrný počet slov napsaných 

tímto recenzentem ve srovnání se 

všemi recenzenty nebo s recenzenty 

ze stejné instituce. Všimněte si, že v 

těchto statistikách lze zohlednit 

pouze ověřené recenze recenzentů, 

pro které máme v jejich profilu na 

Web of Science k dispozici obsah 

recenzí.



Personalizovaná dashboard

Shrnutí profilu a rychlé odkazy
Rychlejší dokončení úkolů

Nejnovější upozornění
Sledujte aktuální vývoj ve svém oboru.

Historie vyhledávání
Skok zpět do výzkumného projektu

Obsahová doporučení
Rozšiřte si své výzkumné obzory

Doporučení ke konferenci*
*vyžaduje předplatné Pivot-RP

Kontextová doporučení na základě publikovaného obsahu a vyhledávání

© 2023 Clarivate 18



Christos Nakas
Twitter, @CNakas

"V poslední době dávám přednost jen
zmínce o mém Web of Science ResearcherID, 
tam je všechno”.



Váš profil si může prohlédnout kdokoli na světě 
Široce propagujte svůj profil 

Sdílejte svůj profil s kýmkoli, i 
když se na Web of Science 
nikdy předtím nepodíval. 
Bezplatní, neregistrovaní 
uživatelé uvidí:

✔ Informace o výzkumníkovi

✔Web of Science ResearcherID

✔ Recenze, hodnocení grantů a 
redakční práce v časopisech

✔ 10 nejnovějších publikací

✔ Výběr autorských metrik

Bezplatný návštěvník Registrovaný uživatel Předplatitel Web of Science

20

Vytvořte si bezplatný účet na 
Web of Science, bez ohledu na 
institucionální předplatné, a 
vytvořte si profil a 
prohledávejte a zobrazujte 
všechny profily, včetně:

✔ Informace o výzkumníkovi

✔Web of Science ResearcherID

✔ Recenze, hodnocení grantů a 
redakční práce v časopisech

✔ Všechny publikace

✔ Výběr autorských metrik

+ vyhledávání profilů 

Využijte plný přístup k datům Web 
of Science na základě předplatného
vaší organizace. Vytvořte si vlastní
profil a prohlížejte si další profily, 
včetně:

✔ Informace o výzkumníkovi

✔Web of Science ResearcherID

✔ Recenze, hodnocení grantů a redakční
práce v časopisech

✔ Všechny publikace

✔ Všechny autorské metriky včetně
paprskových grafů

+ vyhledávání profilů a dokumentů

Různé pohledy na profil výzkumníka Web of Science

df
Přístup s institucionálním předplatným

http://webofscience.help.clarivate.com/en-us/Content/wos-researcher-profile.html


Spravujte svůj profil výzkumníka na Web of 
Science



Upravte si svůj profil 

© 2023 Clarivate 22



Obousměrná synchronizace s ORCID

Úspora času výzkumných pracovníků a zajištění integrity dat

Práce přidané do 
profilu ORCID se 
automaticky přidávají 
do profilů a záznamů 
článků Web of 
Science. 

Články jsou do 
záznamů ORCID 

přidávány okamžitě a 
recenze jsou 

prováděny denně. 

© 2023 Clarivate 23



Live Demo



O
vě

ře
n

í p
o

m
o

cí
 O

R
C

ID

Obousměrná synchronizace s ORCID

Úspora času výzkumných pracovníků a zajištění integrity dat

© 2023 Clarivate 25



Profil výzkumného pracovníka Web of 
Science

Správa publikací ve vašem profilu



27

Přidání publikací do vašeho profilu

Návrhy platformy Web of Science

Přidání publikací podle 
identifikátoru

Přidání publikací nahráním souboru

Import z ORCiD



28

Návrhy platformy Web of Science
Mezi navrhovanými možnostmi můžete 
u každé publikace efektivně zvolit jednu 
z následujících akcí:

Přidat: Potvrdit publikaci jako svou.

Recenze později: Ponechání pro pozdější 
kontrolu.

Znovu nenavrhujte: Vyloučení publikace 
z budoucích návrhů, pokud rozhodně 
není vaše.

Publikace, které nebyly zkontrolovány 
nebo vybrány, se budou při každé další 
návštěvě zobrazovat v seznamu návrhů, 
dokud nezvolíte možnost Nenavrhovat 
znovu.



29

Přidání publikací podle identifikátoru

Publikace můžete vyhledávat podle: 
▪ DOI
▪ Přístupové číslo Web of Science
▪ PubMed ID
▪ ID arXiv
▪ Názvu.



30

Přidání publikací nahráním souboru

Vyberte soubor z počítače a přidejte 
publikace do svého profilu. Povolené 
formáty jsou:

▪ RIS, 
▪ BibTex
▪ CSV



31

Import z ORCiD

Možnost jednorázového importu
publikací ze záznamu ORCiD bude brzy k 
dispozici.

Mezitím můžete importovat své
publikace ze služby ORCiD tak, že v 
nastavení svého profilu povolíte
synchronizaci importu ORCiD.



Profil výzkumného pracovníka Web of 
Science

Správa recenzí v mém profilu



3333

1 2

3

5

7

Tuto recenzi pak můžete ověřit 

přeposláním příslušného potvrzení o 

recenzi (tj. e-mailu "děkujeme za 

recenzi") na adresu 

reviews@webofscience.com.

s ID recenze zkopírovaným do těla e-

mailu.
6

Odkaz na
Help Guide

Nápověda - Správa recenzí

4

5

Zkopírujte a vložte celý text recenze (počet 

slov bude použit pro měření).

Kontaktujte

reviews@webofscience.com pokud

časopis není v seznamu.

Recenze vytvořené v profilu, které ještě 
nebyly ověřeny, se zobrazí pouze v sekci 

"Čekající záznamy" vašeho profilu.

Přidání recenze do svého profilu “v zákulisí”

mailto:reviews@webofscience.com
https://webofscience.help.clarivate.com/en-us/Content/peer-review-in-wos-researcher-profile.html
mailto:reviews@webofscience.com


Úprava recenzí v profilu “v zákulisí”

34

Tyto informace smí vidět pouze 

vlastník profilu.



Jaké typy recenzí mohu přidat do svého profilu?

35

Recenze na pozvání vydavatele jsou recenze, které si objednal časopis nebo konference během cesty
rukopisu k publikaci (nebo bez ní).

Momentálně můžeme zpracovávat recenze pouze u celých rukopisů předložených do: časopisů, 
konferencí a edičních řad (Recenze musí být provedena pro ediční řadu. ecenze musí být provedena
pro knižní sérii. Recenze na knihu/část, která není součástí série/periodika, nebudou přijaty.

Každé kolo recenzního řízení jednoho rukopisu se posuzuje samostatně. Pokud budete rukopis
recenzovat podruhé nebo potřetí, přidělíme vám pro každé z nich samostatný recenzní záznam.

Můžete přidávat recenze odmítnutých nebo nepublikovaných rukopisů. Získáte stejný kredit.

Nemůžete vytvořit nové záznamy do časopisu. Pokud byste chtěli přidat recenzi pro časopis, který
není v naší databázi, prostřednictvím formulářů na webu, prosím, kontaktujte nás na
reviews@webofscience.com s názvem časopisu, URL a ISSN a jakýmikoliv dalšími relevantními
informacemi a my jej za vás přidáme.



Správa mých vzájemných hodnocení

36

Ikony a jejich význam

Pokud je název práce černý, znamená to, že 
tato publikace je mimo Web of Science.

Tyto údaje vidí pouze majitel profilu.



Upravte recenze v mém profilu

37



Upravte své preference pro recenze a ušetřete čas

38

Povolte "Peer review od partnerů"
v nastavení svého profile, aby bylo možé

automaticky přidávat nové a historické recenze
provedené pro +12 000 aktivně

spolupracujících časopisů
s Web of Science.

Ohledně nastavení zobrazování preferencí recenzentů a/nebo autorů: 
Web of Science vždy zohlední preference časopisu, vydavatelů, všech
recenzentů a spoluautorů. Nakonec Web of Science vždy uplatní
nejkonzervativnější preference ze všech. Při výběru nebo zrušení
výběru „Použít na všechny stávající (...)“ přepíšete své individuální
preference pro každou recenzi ve vašem profilu.



O časopisech spolupracujících s Web of Science

39

Zkontrolujte profil časopisu v Master Journal List

Tato sekce v profilu časopisu v Master Journal listu ukazuje, zda tento časopis
využívá službu Web of Science Reviewer Recognition Service k automatizaci

procesu udělování uznání jejich recenzentům (obvykle prostřednictvím integrace s 
platformou ScholarOne).

Partnerské časopisy obvykle odesílají recenze do Web of Science poté, co jste recenzi dokončili a odeslali do časopisu. 
Některé časopisy však posílají recenze až po zveřejnění rukopisu. To znamená, že může chvíli trvat, než bude vaše recenze
přidána do vašeho profilu. Pokud rukopis není zveřejněn, měla by se vám recenze přesto přidat do profilu do 30 dnů od 
vydání redakčního rozhodnutí.

https://mjl.clarivate.com/
https://mjl.clarivate.com/search-results?issn=2158-2440&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-link&utm_campaign=journal-profile-share-this-journal


Recenze “Peer reviews”



Zájem o otevřené
recenze roste

Zavedení otevřeného peer review v měřítku: Případová studie 
transparentního peer review 

Ačkoli mnoho výzkumníků má výhrady vůči otevření
recenzí, zájem a podpora rostou…

Zdroj: Publons, Global State of Peer Review Report (2018)



Zavedení otevřeného peer review v měřítku: Případová studie transparentního peer review 

⮚ poskytuje recenzentům větší viditelnost a uznání,

⮚ potenciál pro zvýšení kvality recenzí,

⮚ potenciál k posílení integrity a reprodukovatelnosti
výzkumu,

⮚ potenciál bránit manipulaci s výzkumem a 
podvodnému přezkoumání.

Hlavní důvody pro 
otevřené recenze



43

Zkontrolujte profil časopisu v 
Master Journal List a zjistěte, 

zda používá transparentní
recenze.

Časopisy uplatňující otevřené recenze

https://mjl.clarivate.com/


Otevřené recenze ve 
Web of Science

• Obsah otevřených recenzí se 
zobrazuje v záznamech
dokumentů Web of Science.

• Záznamy v kolekci Web of 
Science Core Collection , které
obsahují publikované a/nebo
podepsané recenze, odpovědi
autorů nebo dopisy s 
rozhodnutími, jsou vybaveny
tlačítkem umožňujícím
zobrazení obsahu recenzí.



Otevřené recenze ve 
Web of Science

• Uživatelé mohou přistupovat k 
obsahu každé zprávy kliknutím
na šipky vpravo.

• Kromě toho, že si můžete
přečíst obsah každé zprávy, 
můžete jej citovat pomocí jeho
DOI.

• Někdy zpráva recenzenta
odkazuje na jeho profil
výzkumného pracovníka ve Web 
of Science.

Přečtěte si recenze
pozvané

vydavatelem a 
poučte se z nich.



O komunitních recenzích

46

Komunitní recenze jsou recenze článků, které jste četli a chcete se o 
ně podělit. Často se jim říká recenze po zveřejnění. Jedná se spíše o 
recenze z vlastní iniciativy než o recenze na objednávku časopisů. 
Komunitní recenze nejsou moderovány a nevyžadují ověření. Web of 
Science doporučuje řídit se našimi pokyny a zásadami, aby se zajistilo, 
že recenze budou konstruktivní, pozitivní a spolehlivé.

Psaní komunitních recenzí je dobrý způsob, jak prokázat své odborné 
znalosti redaktorům, ostatním recenzentům a autorům. Je to také 
skvělý způsob, jak zaznamenat přečtenou literaturu, zapojit se do 
konverzace o novém výzkumu a dále ji rozvíjet, a pro začínající 
výzkumné pracovníky je to skvělý způsob, jak si procvičit analýzu 
rukopisů.

The Community review guidelines

Můžete napsat komunitní recenzi
na publikovaný článek nebo
preprint:
• Praktická analýza rukopisu
• Pomáhat autorům zlepšit jejich

rukopis

https://webofscience.help.clarivate.com/en-us/Content/Resources/Docs/community-review-guidelines.htm


Uveďte ve svém profilu svůj zájem o recenzi

47

2

3 4

1



Prezentujte svou práci editora ve svém profilu



Přidání záznamů editora

49

Správa záznamů editora

http://webofscience.help.clarivate.com/en-us/Content/editor-records.html


50

Přidat členství v redakční 
radě



Zobrazte svůj redakční příspěvek ve svém profilu

Zelená ikona vedle položky Členství v redakční radě označuje "redakční ověření" u 
časopisu, který je partnerem Web of Science. 
Žádost o ověření členství můžete zaslat na adresu reviewservices@clarivate.com. 

mailto:reviewservices@clarivate.com


Integrace dat výzkumných pracovníků
Podpora integrace dat a výzkumných projektů 



© 2024 Clarivate 53

Researcher Report v InCites

Researcher Report zobrazuje
analýzu dat specifickou pro 
jednotlivé výzkumné
pracovníky.

• Pokud k této zprávě
přistupujete jako výzkumný
pracovník, zobrazí se vaše
údaje o výkonu. Poté můžete
vybrat libovolného jiného
výzkumníka v rámci
organizace a analyzovat jeho
výkonnost.



© 2024 Clarivate 54

Researcher Reporty v InCites



Klíčové přínosy

Poskytování důvěryhodných a cenných služeb výzkumným pracovníkům a institucím.

Čas Odbornost Analytika

Okamžité rozlišení jmen autorů

Rozsáhlé vědecké výstupy

Automatické aktualizace

Synchronizace ORCID

Integrace pracovních postupů

Personalizovaná upozornění/aktualizace

Obsahová doporučení

Rozvíjení dovedností (recenze)

Komplexní ukazatele

Důvěryhodné údaje

Dopad v souvislostech

Informuje InCites a
Researcher API

© 2023 Clarivate 55



Rozhraní API pro výzkumné pracovníky
Podpora integrace dat a výzkumných projektů 



Přístup k datům Web of Science a jejich používání

• Všechny tři úrovně jsou použitelné v jakékoli organizaci, aby se ze souboru
dat vytěžilo co nejvíce a maximalizovala se efektivita, přístup a přehled.

• Různé úrovně rozlišení poskytují flexibilitu vzhledem k odbornosti a 
konkrétním případům užití.

Raw data lze načíst do databází, propojit s dalšími zdroji dat a 
použít pro nejrozsáhlejší a nejsložitější analýzy - s využitím
kompletního souboru dat rozděleného podle ročníků a edic.

Rozhraní API mohou zdatnější uživatelé využívat k náročnějšímu
vyhledávání a analýze, stejně jako k vlastnímu zpracování
kompletních záznamů v menších dávkách a k usnadnění integrace s 
jinými systémy.

Platformu Web of Science může používat i laický uživatel pro 
základní vyhledávání a analýzu, stejně jako pro export nejmenších
souborů dat v nejméně strukturovaném formátu edic.

Raw data
Odborní uživatelé: 

Největší autonomie, rozsáhlé
a/nebo komplexní analýzy

Rozhraní API
"Výkonní" uživatelé: 

Větší autonomie při vyhledávání a analýze

Platforma Web of Science
Obecní uživatelé:

Vyhledávání a analýza

V
el

ik
o

st
 u

ži
va

te
ls

ké
 

zá
kl

ad
n

y

Velké

Malé

© 2023 Clarivate 57



• Naplňte své systémy business intelligence přesnými daty, která můžete 
snadno aktualizovat a zlepšit tak vyhodnocování a podávání zpráv.

• Zhodnoťte výzkumné prostředí a vyhledejte nové technologie.

• Ušetřete čas při čištění dat a provádějte rozsáhlé scientometrické 
analýzy.

Web of Science API a vlastní data

Klíčové otázky

• Jak můžeme shromažďovat spolehlivé údaje pro 
výzkumné pracovníky a oddělení v naší instituci?

• Jak můžeme sledovat dodržování a využívání 
otevřeného přístupu?

• Jak můžeme hodnotit výstupy a výkonnost 
výzkumu v rámci našich současných systémů?

• Kde můžeme najít spolehlivá data o publikacích 
pro projekty analýzy velkých dat a bibliometrie?

• Jak můžeme automatizovat proces aktualizace 
našich webových stránek a institucionálního 
repozitáře?

Funkce a zdroje dat

• API jsou k dispozici pro většinu databází platformy 
Web of Science.

• Pro váš konkrétní projekt lze připravit vlastní data 
podle vašich požadavků.

Rozhodujte se s jistotou a na základě faktů

© 2023 Clarivate 58



Rozhraní API pro výzkumné pracovníky

Web of Science API: Primární případy použití

Platformy IR/CRIS a 
zapojení veřejnosti do 

výzkumu

Upozornění na aktuální stav 
pro sledování výzkumu

Vyhledávání 
odborníků a klíčových 

názorových vůdců

Měření a modelování 
dynamiky vědy

Testování a ověřování 
hypotéz

Kombinace údajů o 
vědeckém dopadu s 

dalšími externími 
soubory dat

Citační sítě a 
mapování

Výzkum/konkurenční 
zpravodajství a 

strategie/plánování

Vědecké trendy a dopady 
v čase

Dashboardy a vizualizace 
pro hodnocení výzkumu

Výzkumné projekty (jednorázové)Integrace dat (probíhající)

© 2023 Clarivate 59



Potenciální případy použití

Vyplnění profilů výzkumných pracovníků

• Interní případy použití, např. předvyplnění FAR, CRIS atd.

• osazení externích profilů, např. VIVO

Získejte nejnovější metriky výzkumníků 

• Vyplňte FAR metrikami

• Zobrazení údajů zaměřených na výzkumné pracovníky na 
univerzitních stránkách

Vyhledávání a sledování výstupů předních 
výzkumných pracovníků v rámci tématu

© 2023 Clarivate 60



Datové toky

Vykazování činnosti fakulty

Hodnocení a analýza

Expertní vyhledávací 
systémy

© 2023 Clarivate 61

Profil výzkumného pracovníka Web of Science

Rozhraní API pro 
výzkumné 
pracovníky



Advanced Search Syntax

Filtrování atributů je možné pomocí = (rovná se), 
~ (zahrnuje) a ! (ne)

Příklady:

• Filtrování výzkumníků z konkrétní organizace
a téma: Organizace ~ "Karlsruhe Institute 
of Technology" a Téma ~ "robotika".

• Vyhledávání konkrétního jména výzkumného 
pracovníka v konkrétní organizaci: Jméno="Eugene" 
AND Příjmení="Garfield" and OG="Institute 
for Scientific Information"

© 2023 Clarivate 62



Ukázka odpovědi na požadavek

/researchers?q=TS~"leukemia" a OG~“California" &sort=NumberOfDocuments

Příklad: vyhledávání výzkumných pracovníků zabývajících se leukémií, kteří mají 
afiliaci včetně Kalifornie.

Datová pole výsledků vyhledávání

• RID

• Celé jméno

• Primární příslušnost

• H-index

• Celkový počet dokumentů

• Celkový počet citací

• Informace o tom, proč se dotaz shoduje s dotazem

© 2023 Clarivate 63



Ukázka odpovědi RID

© 2023 Clarivate 64

/researchers/A-1009-
2008

Další informace o konkrétní osobě

Datová pole

• RID

• ORCID

• Stav nároku na profil WoS 

• Alternativní názvy

• H-index

• Počty dokumentů (celkem a za jednotlivé roky)

• Celkový počet citací (s/bez sebe)

• Celkový počet citujících publikací (s/bez sebe)

• Příslušenství 

— Počáteční a koncový rok

— Počet dokumentů s příslušností

• Statistika pozice autora (první, poslední, odpovídající)



Příklady dokumentů - Odpovědi

* Další metadata dostupná ve Web of Science Starter a Expanded API

/researchers/A-1009-2008/documents

© 2023 Clarivate 65

Metadata dokumentů zveřejněných 
osobou

Datová pole

• Název článku

• Přístupové číslo (také známé jako UID/UT)

• Typ

• Název časopisu (zdroje)

• Rok

• Datum třídění publikací

• Svazek

• Vydání

• Počet citací z Web of Science Core Collection

• DOI

• PMID



Ukázka odpovědi na recenzi

© 2023 Clarivate 66

/researchers/A-1009-2008/peer-reviews

Metadata pro činnost peer review 
prováděnou osobou 

Datová pole

• Název časopisu

• Vydavatel

• Datum přezkumu

• Stav ověření

• Může volitelně zahrnovat činnost po 
zveřejnění recenze



Lepší data, lepší 
rozhodnutí

Informujte své strategické 
plánování pomocí dat 
výzkumníků z Web of Science

Web of
Science

Výzkumný
pracovník

API

Web of
Science

Výzkumný
pracovník

Profily

Vaše
interní

systémy

Automaticky aktualizované profily zachycující rozsáhlé vědecké výstupy 
pro výzkumné pracovníky...

...bezproblémové propojení se systémy CRIS, FAR a business 
intelligence prostřednictvím rozhraní RESTful API...

...vám pomohou identifikovat, analyzovat a prezentovat odborné znalosti
v mnoha oblastech. 

© 2023 Clarivate 67



68

References

• Global Research Report – Multi-authorship and research analytics

• Supporting academic research – understanding the challenges Report

• Unpacking research profiles: Moving beyond metrics

• Global Research Reports and Insights papers from ISI

• Clarivate Learning – Training portal

https://clarivate.com/lp/global-research-report-multi-authorship-and-research-analytics/
https://discover.clarivate.com/supporting_academic_research_2022_alterline_report?utm_campaign=EM1_Ex_Libris_Newsletter_Lead_Gen_Nov_PQ_Global_2022&utm_medium=email&utm_source=Eloqua
https://clarivate.com/the-institute-for-scientific-information/isi-reports/
https://clarivate.com/the-institute-for-scientific-information/isi-reports/
https://clarivate.com/webofsciencegroup/support/wos/


© 2023 Clarivate

Clarivate and its logo, as well as all other trademarks 
used herein are trademarks of their respective owners 
and used under license.

About Clarivate

Clarivate is the leading global information services provider. We connect people and organizations to intelligence they can trust to transform their perspective, their work and 
our world. Our subscription and technology-based solutions are coupled with deep domain expertise and cover the areas 
of Academia & Government, Life Sciences & Healthcare and Intellectual Property. For more information, please visit clarivate.com

Děkujeme!

clarivate.com

Daniela.mertlova@clarivate.com
+420 777 268 770

http://clarivate.com/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: Výzkumní pracovníci mají problém najít si čas na činnosti související se zpracováním základního výzkumu
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Profily výzkumníků Web of Science
	Slide 7: Přehled profilu výzkumníka
	Slide 8: Vědecké výstupy
	Slide 9: Analýza dopadu
	Slide 10: Podrobná analýza
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15: Vědecké výstupy
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18: Personalizovaná dashboard
	Slide 19
	Slide 20: Váš profil si může prohlédnout kdokoli na světě  
	Slide 21
	Slide 22: Upravte si svůj profil 
	Slide 23: Obousměrná synchronizace s ORCID
	Slide 24
	Slide 25: Obousměrná synchronizace s ORCID
	Slide 26
	Slide 27: Přidání publikací do vašeho profilu  
	Slide 28: Návrhy platformy Web of Science
	Slide 29: Přidání publikací podle identifikátoru
	Slide 30: Přidání publikací nahráním souboru
	Slide 31: Import z ORCiD
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43: Časopisy uplatňující otevřené recenze
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49: Přidání záznamů editora
	Slide 50: Přidat členství v redakční radě
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55: Klíčové přínosy
	Slide 56
	Slide 57: Přístup k datům Web of Science a jejich používání
	Slide 58: Web of Science API a vlastní data
	Slide 59: Web of Science API: Primární případy použití
	Slide 60: Potenciální případy použití
	Slide 61: Datové toky
	Slide 62: Advanced Search Syntax
	Slide 63: Ukázka odpovědi na požadavek
	Slide 64: Ukázka odpovědi RID
	Slide 65: Příklady dokumentů - Odpovědi
	Slide 66: Ukázka odpovědi na recenzi
	Slide 67
	Slide 68: References 
	Slide 69

